

BACELAR & BACELAR LTDA

Avenida Gov. Paulo Cruz Pimentel, nº. 12 – Centro – Ibaí/PR – CEP: 84.900-000
Fone: (43) 3546-6103– E-mail: goreti_orient@hotmai.com
CNPJ: 04.086.793/0001-64– I.E.: 90344895-45

ANEXO III – PROPOSTA COMERCIAL

PROCESSO N. 07/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N. 03/2024

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do objeto da presente licitação **PREGÃO ELETRÔNICO N. 03/2024, PROCESSO N. 07/2024**, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus Anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE.

RAZÃO SOCIAL: BACELAR & BACELAR LTDA	
CNPJ: 04.086.793/0001-64	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9034489545
END: AV. PAULO CRUZ PIMENTEL, 12, LJ 02	BAIRRO: CENTRO CEP: 84.900-000
REPRESENTANTE: MARIA GORETI BACELAR	CARGO: SÓCIA/ADMINSTRADORA
RG: 3.611.768-0	CPF: 533.037339-53
E-mail: goreti_orient@hotmai.com	
CIDADE/ESTADO/ENDEREÇO: IBAÍTI - PARANÁ	TELEFONE: (43) 99917-8537 - 996471379
AGÊNCIA BANCÁRIA: SICREDI - 0720	C/C: 24.874-6

PROPOSTA

LOTE I – COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Camiseta manga curta , 100% algodão fio 30/1 penteado de 170 gramas com reforço de ombro a ombro. A cor da malha será variada (de acordo com a secretaria solicitante). Possibilidade de 2 (dois) tipos de estampa na frente: tipo 1) com a logo da prefeitura, parte superior da frente, lado esquerdo, tamanho da logo 10 cm (alt) X 10 cm (larg), tipo 2) com a logo SCFV nas mesmas medidas, e estampada no verso, centralizado na parte superior, medindo 30 cm (larg) X 20 cm (alt), com o nome da respectiva secretaria. Tamanhos variados do P ao G3	PEÇA	1.926	33,57	64.655,82
TOTAL ESTIMATIVO DO LOTE EM R\$					64.655,82

LOTE II - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
------	-------------------	-------	------	-----------------	-----------------

BACELAR & BACELAR LTDA

Avenida Gov. Paulo Cruz Pimentel, nº. 12 – Centro – Ibaiti/PR – CEP: 84.900-000

Fone: (43) 3546-6103– E-mail: goreti_orient@hotmai.com

CNPJ: 04.086.793/0001-64– I.E.: 90344895-45

2	Camiseta manga curta , 100% algodão fio 30/1 penteado de 170 gramas com reforço de ombro a ombro. A cor da malha será variada (de acordo com a secretaria solicitante). Possibilidade de 2 (dois) tipos de estampa na frente: tipo 1) com a logo da prefeitura, parte superior da frente, lado esquerdo, tamanho da logo 10 cm (alt) X 10 cm (larg), tipo 2) com a logo SCFV nas mesmas medidas, e estampada no verso, centralizado na parte superior, medindo 30 cm (larg) X 20 cm (alt), com o nome da respectiva secretaria. Tamanhos variados do P ao G3	PEÇA	642	33,57	21.551,94
TOTAL ESTIMATIVO DO LOTE EM R\$					21.551,94

Lote III - COTA EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
3	Camiseta Campanhas Saúde: Em malha fio 30.1; Tecido 100% de algodão; Manga curta. A Cor será definida de acordo com a necessidade. Decote careca. Estampada no peito, lado esquerdo logo “Saúde”, dimensões (L9cm x A10cm); Estampado na manga lado esquerdo - logomarca do SUS (L7cm X A4cm). Estampado nas costas, a arte será enviada de acordo com a necessidade da secretaria. O tamanho máximo da estampa nas costas será de 30 cm (larg) X 20 cm (alt). Tamanhos variados, do P ao G1.	PEÇA	1000	38,64	38.640,00
4	Camiseta manga curta infantil , 100% algodão fio 30/1penteado de 170 gramas com reforço de ombro a ombro. A cor da malha será variada (de acordo com a secretaria solicitante), com a logo da SCFV estampada na frente, lado esquerdo, parte superior, medindo 10 cm (altura) X 10 cm (larg). Estampada no verso, centralizado, parte superior, tamanho 20 cm (larg) X 10 cm (alt), com o nome da respectiva secretaria,. Tamanhos variados do 6 ao 16	PEÇA	155	33,57	5.203,35
5	Camiseta manga longa , 100% algodão fio 30/1 penteado de 170 gramas com reforço de ombro a ombro. A cor da malha será variada, de acordo com cada secretaria. Estampada com a logo da prefeitura no canto superior esquerdo, medindo 10cm (alt) X 10 cm (larg), e estampada no verso, centralizado, na parte superior, medindo 30 cm (larg) X 20 cm (alt), com o nome da respectiva secretaria.. Tamanhos variados do P ao GG.	PEÇA	362	48,73	17.640,26
6	Camisa polo masculina manga curta, 100% algodão fio 30/1 penteado de 170 gramas com reforço de ombro a ombro. Cores variadas (de acordo com a secretaria solicitante). Estampada com a logo da prefeitura na frente, canto superior esquerdo, medindo 10 cm (alt) X 10 cm (larg), e estampada no verso, centralizado na parte superior, medindo 30 cm (larg) X 20 cm (alt) com o nome da respectiva secretaria. Tamanhos variados do P ao G3	PEÇA	471	57,84	27.242,64
7	Camisa polo masculina manga curta, em Piquet 50% algodão e 50% poliéster com punho e gola. Cores variadas (de acordo com a secretaria solicitante). Estampada com a logo da prefeitura na frente, canto superior esquerdo, medindo 10 cm (alt) X 10 cm (larg), e estampada no verso, centralizado na parte superior, medindo 30 cm (larg) X 20 cm (alt) com o nome da respectiva secretaria. Tamanhos variados do P ao G3	PEÇA	546	56,03	30.592,38
8	Camisa polo feminina manga curta, em Piquet 50% algodão e 50% poliéster com punho e gola. Cores variadas (de acordo com a secretaria solicitante). Estampada com a logo da prefeitura na frente, canto superior esquerdo, medindo 10 cm (alt) X 10 cm (larg), e estampada no verso, centralizado na parte superior, medindo 30 cm (larg) X 20 cm (alt) com o nome da respectiva secretaria. Tamanhos variados do P ao G3	PEÇA	446	54,06	24.110,76

BACELAR & BACELAR LTDA

Avenida Gov. Paulo Cruz Pimentel, nº. 12 – Centro – Ibaí/PR – CEP: 84.900-000

Fone: (43) 3546-6103– E-mail: goreti_orient@hotmai.com

CNPJ: 04.086.793/0001-64– I.E.: 90344895-45

9	Camiseta Gola Polo Feminina: Confeccionada em malha Piquet (50% algodão e 50% poliéster), em cores variadas, contendo três botões equidistantes; Gola polo de percal mista 50% algodão e 50% poliéster. Acabamento interno na gola e na abertura frontal em tecido. Bordada no peito lado esquerdo Logo da “Saúde”, dimensões (L9cm x A10cm) na cor branca. Bordada na manga lado esquerdo logomarca do SUS (L7cm X A4cm) na cor azul marinho. Tamanhos variados do P ao G1.	PEÇA	370	50,54	18.699,80
10	Camiseta Gola Polo Masculina : Confeccionada em malha Piquet (50% algodão e 50% poliéster), em cores variadas, contendo três botões equidistantes; Gola polo de percal mista 50% algodão e 50% poliéster. Acabamento interno na gola e na abertura frontal em tecido. Bordada no peito lado esquerdo. Logoda “Saúde”, dimensões (L9cm x A10cm) na cor branca. Bordado na manga lado esquerdo logomarca do SUS (L7cm x A4cm) na cor azul marinho; Bordado nas costas o cargo do agente e bordado “Nova Trento- SC” na horizontal. Tamanho máximo do bordado 30cm largura. Tamanhos variados do P ao G1. Cor: a definir.	PEÇA	310	50,54	15.667,40
TOTAL ESTIMATIVO DO LOTE EM R\$					177.796,59

Lote IV - COTA EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
11	Jaleco em Oxford 100% poliéster sem manga e sem gola com botões número 32 transparentes e 2 (dois) bolsos frontais e laterais e 1 (um) bolso superior no lado esquerdo com estampa do município medindo 10 cm (alt) X 10 cm (larg). A cor do jaleco será variada, de acordo com a secretaria solicitante. Tamanho adulto.	PEÇA	586	69,89	40.955,54
12	Jaleco Feminino na cor branca: Acinturado, tecido oxfordine, manga longa com prendedor nos braços, gola blazer, recortes frontais que acentuam o busto, botões tamanho 28:18 mm aparentes equidistantes, dois bolsos quadrados na frente. Costas com costura na vertical reforçada terminando com abertura inferior de 15 cm, recortes nas laterais que acentuam a cintura e um cinto entre estas costuras. Comprimento acima do joelho. Bordado no peito lado esquerdo – Logo da “Saúde”, dimensões (L9cm x A10cm) na cor preta. Bordado na manga lado esquerdo - logomarca do SUS (L10 x A6cm) cor azul marinho. Manga lado direito Brasão do município (L9cm x A10cm) cor do município. Tamanhos variados do P ao G1.	PEÇA	310	107,86	33.436,60
13	Jaleco Masculino: Cor branca, tecido oxfordine, manga longa com prendedor nos braços, gola blazer, botões tamanho 28 :18 mm aparentes equidistantes, dois bolsos quadrados na frente. Costas com costura na vertical reforçada, terminando com abertura inferior de 15 cm, e um cintinho entre estas costuras . Comprimento acima do joelho. Bordado no peito lado esquerdo – Logo da “Saúde”, dimensões (L9cm x A10cm) na cor preta. Bordado na manga lado esquerdo - logomarca do SUS (L10cm x A6cm) na cor azul marinho. Manga lado direito Brasão do município (L9cm x A10 cm) nas cores do município. Tamanhos variados, do P ao G1. Cor: Branco.	PEÇA	330	112,91	37.260,30
14	Jaleco em formato de bata, toda a peça com viés de 1 cm corrido e com gola redonda com fechamento de elástico de 3,5 centímetros, em tecido Oxford 100 % poliéster, cor a (definir com a secretaria solicitante), Tamanhos M, G, GG e G2.	PEÇA	370	79,00	29.230,00
TOTAL ESTIMATIVO DO LOTE EM R\$					140.882,44

Lote VI - COTA EXCLUSIVA

BACELAR & BACELAR LTDA

Avenida Gov. Paulo Cruz Pimentel, nº. 12 – Centro – Ibaiti/PR – CEP: 84.900-000

Fone: (43) 3546-6103– E-mail: goreti_orient@hotmai.com

CNPJ: 04.086.793/0001-64– I.E.: 90344895-45

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
16	Jaqueta acolchoada, na cor preta, serigrafada com o brasão do município no lado esquerdo superior na parte frontal (10cm x 10cm) e secretaria de obras/agricultura na parte de trás, centralizada, nas cores do brasão do município, tamanho de 30cm (larg) x 20cm (alt). Tecido: microfilado impermeável - composição: 100% poliéster zipper ykk, punho com elástico, bolsos frontais, a peça deve ser um modelo funcional com design moderno. Fabricado com um tecido macio, o que garante durabilidade e conforto. Além da proteção contra baixas temperaturas, chuva e vento, sendo impermeável e respirável e que não deixe a água da chuva entrar, mas permite que o corpo respire, mantendo-o seco. Revestida em manta de matelassê 120em tecido 100% poliamida. As peças devem ser fornecidas em embalagem individual nos tamanhos P, M, G, GG, G1, G2, G3, ou grade equivalente do fabricante, sendo que a relação de peçasdeverá ser definida conforme procedimento de provas que deve atender a todos os funcionários da secretaria de obras, sendo quequando solicitado pela secretaria deve-se proceder os ajustes necessários a peça	PEÇA	128	154,05	19.718,40
TOTAL ESTIMATIVO DO LOTE EM R\$					19.718,40

Lote VII - COTA EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
17	Pijama cirúrgico hospitalar composto de blusa e calça produzido em tecido Brim 100% Algodão. Blusa: Gola modelo V, na cor verde, manga curta, 1 bolso superior no lado esquerdo com bordado do brasão do município de Nova Trento e 2 bolsos inferiores lisos. Calça reta na cor Verde Água, com elástico na cintura, de cor lisa e sem bolso. Tamanhos variados do P ao G1.	PEÇA	230	114,62	26.362,60
TOTAL ESTIMATIVO DO LOTE EM R\$					26.362,60

Lote IX - COTA EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
------	-------------------	-------	------	-----------------	-----------------

BACELAR & BACELAR LTDA

Avenida Gov. Paulo Cruz Pimentel, nº. 12 – Centro – Ibaiti/PR – CEP: 84.900-000

Fone: (43) 3546-6103– E-mail: goreti_orient@hotmai.com

CNPJ: 04.086.793/0001-64– I.E.: 90344895-45

22	COLETE PARA OS AGENTES – PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE. Cor do colete: azul-marinho, confeccionado em tecido do tipo RIPSTOP contendo 70% de Poliéster e 30% de algodão. Modelo operacional tendo na parte inferior 2 (dois) bolsos estilo cargo com lapela (um de cada lado) medindo aproximadamente 180 x 190 mm com fole lateral e inferior, tendo ainda uma tampa em cada bolso em tecido duplo medindo aproximadamente 180 x 60 mm com chanfrados de 35 mm nos cantos e fechamento por meio de velcro; No lado direito, na parte superior, na altura do peito, haverá dois bolsos geminados medindo aproximadamente 150 x 160 mm (os dois juntos) tendo ainda uma tampa em cada bolso em tecido duplo medindo aproximadamente 75 x 80 mm com chanfrados de aproximadamente 25 mm nos cantos e fechamento por meio de velcro;. Na parte interna haverá um forro em tecido aerado para melhor dissipação do calor e do suor. O fechamento frontal do colete deve ser por meio zíper jacaré n.º 7, na cor azul Marinho; Aplicação da identidade do programa, na versão negativo cor branca, no bolso superior esquerdo e na parte traseira, e no bolso superior direito o brasão do município. Nas costas haverá uma inscrição e logo em bordado eletrônico medindo toda ela 15 cm de altura x 28 cm de largura, sendo: a inscrição "PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE" na letra fonte TT Norms Bold, com 25 mm de altura, todas em bordados eletrônicos. Tamanhos variados, do P ao G1.	PEÇA	100	97,71	9.771,00
TOTAL ESTIMATIVO DO LOTE EM R\$				9.771,00	

Lote X - COTA EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
23	Calça em Brim 100% algodão, contendo 2 Bolsos na frente e um traseiro, com elástico total na cintura, na cor a definir. Tamanhos variados, do P ao G1.	PEÇA	50	71,63	3.581,50
TOTAL ESTIMATIVO DO LOTE EM R\$					3.581,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$464.320,29 (QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS E VINTE E NOIVE CENTAVOS)

PARA TODOS OS LOTES/ITENSMARCA PROPRIA

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

De acordo com termo de referência. Para todos os ITENS de **3 (TRÊS) MESES**, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

BACELAR & BACELAR LTDA

Avenida Gov. Paulo Cruz Pimentel, nº. 12 – Centro – Ibaiti/PR – CEP: 84.900-000
Fone: (43) 3546-6103– E-mail: goreti_orient@hotmai.com
CNPJ: 04.086.793/0001-64– I.E.: 90344895-45

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

60 (SESSENTA) DIAS contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Ibaiti/PR, 15 de abril de 2024.

BACELAR & BACELAR LTDA
CNPJ: 04.086.793/0001-64
MARIA GORETI BACELAR
RG:3.611.768-0/SSP/PR
CPF/MF: 533.037.339-53
REPRESENTANTE LEGAL

OBS: A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO SUSPENDE O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA ATÉ DECISÃO.